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ORDRE VEH/ /2020, de xx de XXX, de modificació de l’Ordre 
VEH/187/2018, de 13 de novembre, per la qual s’aproven les 
bases reguladores  del Premi Recerca Fiscal i Estudis 
Tributaris als millors treballs universitaris de final de grau i de 
final de màster o postgrau. 
En data 15 de novembre de 2018 es va publicar al Diari Oficial de la Generalitat de 
Catalunya l’Ordre VEH/187/2018, de 13 de novembre, per la qual s’aproven les bases 
reguladores del Premi Recerca Fiscal i Estudis Tributaris als millors treballs universitaris de 
final de grau i de final de màster o postgrau. 

Atesa l’experiència adquirida en  la tramitació del procediment de concessió d’atorgament 
dels premis convocats per Resolució VEH/854/2019, de 25 de març, esdevé  necessari 
modificar alguns aspectes de les bases reguladores del Premi Recerca Fiscal i Estudis 
Tributaris als millors treballs universitaris de final de grau i de final de màster o postgrau. 

Les modificacions que s’introdueixen en les bases tenen per objecte, amb caràcter general, 
establir alguna precisió pel que fa als treballs presentats pels beneficiaris, l’increment de la 
dotació econòmica d’alguna de les categories dels premis, la composició del jurat i la 
previsió de compensar econòmicament  els membres externs que l’integrin i el procediment 
de concessió i resolució de la concessió del premi per a cada una de les categories.    

D'acord amb l'article 92.3 del text refós de la Llei de finances públiques de Catalunya, 
aprovada mitjançant el Decret legislatiu 3/2002, de 24 de desembre; 

De conformitat amb les disposicions del capítol IX del Decret legislatiu 3/2002, de 24 de 
desembre, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de finances públiques de Catalunya, en 
relació amb el règim jurídic de les subvencions i les transferències de la Generalitat de 
Catalunya; la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i el Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions. 

Per tot això,  

ORDENO: 

Article 1 

Es modifica el punt 3 de la base 3 de l’Annex 1 de l’Ordre VEH/187/2018, de 13 de 
novembre, que passa a tenir la redacció següent:  

“3. Els treballs han d’haver estat supervisats pel professorat o persona tutora de la facultat, 
escola o centre on estiguin matriculats els alumnes, d’acord amb la normativa de cada 
centre, i haver estat qualificat amb una nota mínima de 8 sobre 10.” 
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Article 2 

Es modifiquen les lletres a) i b) del punt 2 de la base 6 de l’Annex 1 de l’Ordre 
VEH/187/2018, de 13 de novembre, que passa a tenir la redacció següent:  

“a) Premi al millor treball de final de grau de l’àmbit del dret financer i tributari: 1.000,00 
euros.” 

b) Premi al millor treball de final de grau de l’àmbit de la hisenda pública: 1.000,00 euros.” 

Article 3 

Es modifica la base 9 de l’Annex 1 de l’Ordre VEH/187/2018, de 13 de novembre, que passa 
a tenir la redacció següent:  

“9. Jurat  

1. Per avaluar els treballs presentats es constitueix un jurat qualificador per a les quatre 
categories, format pels membres següents:  

-President/a: director/a de la Direcció General de Planificació i Estudis Fiscals. 

-Vocals: fins a un màxim de 4 vocals, d’entre persones expertes de prestigi i competència en 
l’àmbit de la docència universitària en les matèries de dret financer i tributari, així com en 
hisenda pública, i persones investigadores de reconegut prestigi en l’àmbit nacional i 
internacional en l’estudi del dret financer, tributari i de la hisenda pública, designats a 
proposta de la persona titular de la Secretaria d’Hisenda. 

-Un secretari/ària que designa el/la president/a, d’entre el personal funcionari adscrit a la 
Secretaria d’Hisenda, amb veu però sense vot. 

2. En la designació dels membres del jurat es tindrà en compte el principi de representació 
equilibrada de dones i homes, d’acord amb el que disposa la Llei 17/2015, de 21 de juliol, 
d’igualtat efectiva de dones i homes. 

3. El funcionament del jurat es regeix per les normes a què fa referència la base 10, i 
supletòriament, per la normativa sobre el funcionament dels òrgans col·legiats de 
l’Administració de la Generalitat. 

4. Les persones que siguin membres del jurat, sempre que no restin vinculades per una 
relació administrativa o laboral amb l’Administració de la Generalitat i del seu sector públic, 
tenen dret a percebre una indemnització o contraprestació econòmica per les tasques 
d’avaluació dels treballs presentats i d’elaboració de l’informe tècnic sobre la proposta de 
concessió del premi.  

Les quanties de les indemnitzacions o contraprestacions econòmiques a percebre es fixa de 
forma proporcional al nombre de treballs assignats i avaluats per  cada membre del jurat, de 
conformitat amb els barems següents:  

Nombre de treballs assignats Import de la indemnització  
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fins a 5 treballs  fins a un màxim de 200,00 euros 

de 6 a 10 treballs  fins a un màxim de 300,00 euros 

més de 10 treballs  fins a un màxim de 400,00 euros 

La indemnització o contraprestació econòmica s’acredita mitjançant la certificació del 
secretari o secretària de l’òrgan col·legiat amb el servei prestat i, si escau, la factura, minuta 
o document equivalent.  

Article 4 

Es modifica la base 11 de l’Annex 1 de l’Ordre VEH/187/2018, de 13 de novembre, que 
passa a tenir la redacció següent 

“11 Criteris de valoració per a l’adjudicació de les candidatures  

Les candidatures es valoren segons els criteris següents: 

a) Contribució teòrica o empírica (fins a un màxim de 30 punts). 

b) Originalitat del treball (fins a un màxim de 30 punts). 

d) Solidesa metodològica i rigor científic (fins a un màxim de 40 punts).  

El premi s’atorgarà al treball que obtingui la puntuació més alta sobre 100 punts.” 

Article 5 

Es modifica  la base 13 de l’Annex 1 de l’Ordre VEH/187/2018, de 13 de novembre, que 
passa a tenir la redacció següent:  

“13 Procediment de concessió i resolució  

1.Un cop avaluats els treballs presentats, d’acord amb els criteris de valoració establerts a la 
base 11, el jurat ha d’emetre un informe relatiu a la proposta de concessió del premi en favor 
de les candidatures que obtinguin una millor puntuació en cada categoria.  

L’acord adoptat pel jurat es fa constar en una acta que ha de recollir els criteris valorats, i els 
aspectes relacionats amb l’aplicació de cada criteri en relació amb la puntuació obtinguda. 

2. La persona titular de la Direcció General de Planificació i Estudis Fiscals, en qualitat 
d’òrgan instructor del procediment, ha de formular la proposta de resolució corresponent, de 
conformitat amb l’acord adoptat pel jurat. 

3. La persona titular de la Secretaria d’Hisenda ha d’emetre la resolució d’atorgament dels 
premis, dins del termini màxim de sis mesos a comptar des de l’endemà de la finalització del 
termini de presentació de sol·licituds. 
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4. La resolució de concessió del premi no exhaureix la via administrativa. Les persones 
interessades hi poden interposar un recurs d’alçada davant de l’òrgan que ha adoptat l’acte 
o davant de la persona titular del Departament de la Vicepresidència i d’Economia i Hisenda, 
en el termini d’un mes a comptar des del dia següent al de publicació en el Tauler electrònic 
de l’Administració de la Generalitat, accessible des de la seu electrònica (https://seu. 
gencat.cat/ca/informacio-publica-html), de conformitat amb els articles 121 i 122 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, sense perjudici que es pugui interposar qualsevol altre recurs que 
s’estimi pertinent per a la defensa dels seus interessos. 

Disposició final 

Aquesta Ordre entra en vigor l’endemà de la seva publicació al Diari Oficial de la Generalitat 
de Catalunya. 

Pere Aragonès i Garcia 
Vicepresident del Govern i conseller d’Economia i Hisenda 
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